
                      

SETTORE FINANZIARIO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  118  del  11/07/2020 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  66  del  11/07/2020 

          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO ALLA HALLEY INFORMATICA SRL DELLA
FORNITURA DI UN PC COMPLETO DI MONITOR E LICENZA OFFICE, DEL SOFTWARE
DI CONTABILITà, INVENTARIO, FATTURAZIONE E PAGHE CON RECUPERO DEI DATI
DAL SOFTWARE TINN SRL  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 27.04.2012 con la
quale è stata approvata la struttura organizzativa dei servizi e degli
uffici;

VISTA la Disposizione Sindacale n. 1/2016 del 28/07/2016 con la
quale  il   sottoscritto  è  stato  nominato  Responsabile  del  Servizio
Finanziario;  

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs.
267/2000;

PREMESSO CHE con nota prot. 5583 del 16/06/2020, acquisita agli
atti  con  prot.  1081  in  data  17/06/2020,  l'Inail  Direzione  Regionale
Abruzzo ha richiesto, in posizione di comando, il dipendente comunale
Dante Carlo Istruttore Direttivo Contabile;

CHE con nota 1190 del 02/07/2020 il Sindaco di Ocre riscontrava
positivamente la nota predetta comunicando che nulla ostava al comando
richiesto a far data dal 01/08/2020;  

ATTESO che per la sostituzione del predetto dipendente è in corso
di predisposizione una convenzione con un altro Comune;

DATO ATTO che il ragioniere chiamato in sostituzione utilizza un
software  di  una  diversa  casa  produttrice  e  che,  allo  scopo  di
ottimizzare  i  tempi  di  lavoro,  si  rende  necessario  provvedere  alla
sostituzione  del  software  attualmente  in  uso,  con  riconversione  di
tutti  i  dati  presenti  nell'archivio  di  contabilità  ed  il  quello
relativo alle retribuzioni;

VISTO che la Halley informatica ha rimesso un preventivo per la
fornitura di un nuovo PC completo di monitor e licenza Office al costo
di € 710,00 oltre iva ed un preventivo per la fornitura triennale del
software di contabilità e paghe, acquisito al prot. 1254 del 8/7/2020,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 118 del 11/07/2020 - Pagina 1 di 4



a decorrere dal 01/09/2020 e sino al 31/12/2022 comprensivo di n. 32
ore di formazione e del recupero dati di contabilità e paghe al costo
di  €  1.500,00  per  l'anno  2020  e  €  3.600,00  per  ciascuno  degli  anni
successivi;

RITENUTO  necessario  procedere  all'affidamento  sia  del  fornitura
del nuovo PC sia della fornitura del nuovo software, comprensivo del
recupero di tutti i dati dal software TINN, allo scopo di rendere sin
da  subito  operativo  il  personale  che  sarà  chiamato  a  sostituire  il
dipendente comandato;

CONSIDERATO  che  a  decorrere  dal  01/01/2021  il  software
attualmente in uso, fornito dalla  TINN  srl  di  Teramo,  non  verrà  più
utilizzato ed il relativo costo non più sostenuto;

CHE pertanto tale operazione non rappresenta un maggior onere per
l'Ente  dal  momento  che  i  costi  per  l'aggiornamento  dei  software  di
contabilità e paghe sono sostanzialmente uguali;

RICHIAMATA  la  delibera  di  C.C.  n.  21  del  03/08/2007  di
approvazione  del  regolamento  comunale  per  l'esecuzione  di  lavori,
forniture di beni e servizi in economia;

VISTO in particolare l'art. 2, comma 3 lett. q), del regolamento
in oggetto che prevede la possibilità dell'affidamento in economia dei
servizi;

VISTO l'art. 4 lett. b) che fissa per l'affidamento dei servizi
in economia il limite massimo di spesa di € 40.00,00 esclusi gli oneri
fiscali;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla
competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118
e s.m.i.);

VISTO il Bilancio di Previsione 2020/2022;

ACCERTATA  la  regolarità  contributiva  della  società  Halley
Informatica  srl  tramite  acquisizione  del  Durc  on  line  (n.  prot.
INPS_21308165)con scadenza validità 14/10/2020;

DATO ATTO della insussistenza di cause di conflitto di interesse,
anche  potenziale,  nei  confronti  del  responsabile  del  presente
provvedimento ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n.
241 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n. 190. 

RITENUTO  di  poter  procedere  all'affidamento  in  favore  della
società TINN srl del servizio di cui sopra;

D E T E R M I N A

per  i  motivi  esplicitati  in  premessa  che  fanno  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione:

- di affidare  alla  società  Halley  Informatica  srl  il  servizio  di

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 118 del 11/07/2020 - Pagina 2 di 4



contratto  di  manutenzione  e  aggiornamento  del  software
Contabilità  finanziaria,  fatturazione,  Inventario,  Partita
doppia  e  Stipendi  necessario  per  le  procedure  informatiche  in
uso agli uffici comunali al costo di €  1.500,00  per  il  periodo
sino  al  31/12/2020  ed  €  3.600,00  per  ciascuno  dei  due  anni
sucessivi;

- di affidare alla predetta società il servizio di recupero dati,
controllo e consegna della contabilità  finanziaria  degli  ultimi
5  anni,  del  recupero  degli  inventari  e  recupero  e  caricamento
cedolini  sino  al  mese  di  agosto  2020  oeltre  a  n.  32  ore  di
formazione;

- di affidare alla predetta società la fornitura di un pc completo
di monitor e licenza Office al costo di € 710,00 oltre iva 

- di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  2.696,20  (1.500.00
+710,00)  oltre  iva  sul  Bilancio  2020-2022,  annualità  2020  come
segue:

CAP. ART. DESCRIZIONE MISS. PR. TIT. VOCE P. D. C.

360 4
ALTRI SERVIZI GENERALI 

LICENZE D'USO PER SOFTWARE
01 11 1 1.03.02.07.006

- di impegnare, sul medesimo capitolo di spesa, rispettivamente  €
4.392,00 per l'anno 2021 e per l'anno 2022;

- di dare atto che a decorrere dal 01/01/201 il software prodotto,
fornito ed  aggiornato  dalla  TINN  srl,  relativo  ai  programmi  di
contabilità  e  paghe  non  verrà  più  rinnovato,  destinando  il
relativo risparmio all'aggiornamento del nuovo software Halley;

- di  allegare  al  presente  atto  i  due  preventivi  ricevuti  per
costituirne parte integrane e sostanziale;

- di dare atto, ai sensi dell'art. 3, c. 5 della legge  13  agosto
2010, n. 136 del CIG attribuito: Z292DA0F42.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 118 del 11/07/2020 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DANTE CARLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DANTE CARLO

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

11/07/2020

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________11/07/2020

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 118 del 11/07/2020 - Pagina 4 di 4




